1

「「RROOTTOOBBOOウウズズベベキキススタタンン・・キキルルギギスス経経済済ミミッッシショョンン」」

参参加加者者募募集集ののおお知知ららせせ
※一部旅程（ウズベキスタン地方視察）が変更となりましたので、再度ご案内いたします。

2023年10月17日（火）

（一社）ロシアNIS貿易会（ROTOBO）

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 この度、一般社団法人ロシアNIS貿易会では、2023年11月23日（木）～28日（火）の日

程で、飯島彰己 会長（三井物産株式会社 顧問）を団長とする「ROTOBO中央アジア経済ミ

ッション」を派遣することとなりました。

ロシアNIS貿易会では、これまでROTOBO会長を団長とする経済ミッションを、モスクワ、

極東をはじめとするロシア各地や南コーカサス諸国（アゼルバイジャン、ジョージア）、ある

いはベラルーシへ派遣してきました。

コロナ禍により約４年にわたり実施を見送ってまいりましたが、本年度は、中央アジアのウ

ズベキスタンおよびキルギスを訪問し、政府・企業関係者と面談、複雑化した現下の国際情勢

に適応した今後の当該地域との貿易・投資関係、またビジネス発展の展望について意見交換を

行う予定です。

 本ミッション参加をご希望の方は、別紙１「モデル旅程」（変更部分を赤字にしております）

および別紙2「参加要領」をご参照のうえ、下記登録フォームより10月23日（月）までにお

申込みください

皆様の奮ってのご参加をお待ちしております。

敬具

◆派遣概要◆

◆派遣期間：  2023年年11月23日（木）～11月28日（火）

◆訪問地：   ウズベキスタン共和国タシケント市、コーカンド市、フェルガナ市

  キルギス共和国ビシケク市

◆定 員：   現地からのご参加含め最大30名程度

◆参加費用：   各自にご負担いただく旅費に加え、共通経費を事後にご請求させていただきます。

   詳細は別紙２「参加要領」をご参照ください。

◆お申込み方法および締切：

  10月23日（月）日本時間17:00までに、下記フォームよりお申し込みください。

  ※参加登録フォームリンク： https://jp-ca.org/entry/?post_id=3481

※上記フォームからの登録に支障のある方は下記メールにてお問い合わせください。

◆本件連絡先： （一社）ロシアNIS貿易会ロシアNIS経済研究所 担当：中居、輪島、斉藤（いづみ）

   モスクワ事務所    担当：長谷

  TEL: 03-3551-6218 /モスクワ事務所 +7-495-098-0018

  Email：central-asia@rotobo.or.jp

  ※緊急の場合を除き、お問い合わせは基本的にメールにてお願い致します。

https://jp-ca.org/entry/?post_id=3481
mailto:central-asia@rotobo.or.jp

 2

（別紙１）

ROTOBOウズベキスタン・キルギス経済ミッション
モデル旅程

（注）本ミッションは現地集合・現地解散を原則としますが、以下に本ミッションの団長であるROTOBO会長の旅程を

ご参考まで提示致します。旅行手配について詳細は別紙２「参加要領」をご参照ください。

 日付 時間 日程 宿泊地

1
11/23

（木）

10:00

18:00

19:25

成田発（TK51）

イスタンブール着

イスタンブール発（TK370）

機中/タシケ

ント

2
11/24

（金）

02:00

AM

15:00-16:30

18:30-20:00

タシケント着

ウズベキスタン政府要人表敬（幹部のみ）

「日本・ウズベキスタン・ビジネスラウンドテーブル」

夕食（調整中/結団式の可能性あり）

タシケント

3
11/25

（土）

07:45

08:15

09:10

10:00

10:30

12:00

13:00-14:00

14:30-16:30

16:30

18:00

18:30-20:00

21:50

22:40

ホテル発（予定/手配車両）

タシケント空港着

タシケント発（HY83）

フェルガナ着

※ウズベキスタン側が当代表団のため臨時便をご用意くださいましたので

往路はこれを利用することになりました。

フェルガナ空港発（手配車両）

コーカンド市着

歓迎昼食会

コーカンド自由経済特区訪問

コーカンド発（手配車両）

※移動途中で初等・中等学校視察（日本の教育システム導入）

フェルガナ着

フェルガナ州知事表敬およびフェルガナ州主催歓迎夕食会

フェルガナ発（HY82）

タシケント着

タシケント

4
11/26

（日）

14:35

17:05

18:20

19:15

タシケント発（KC128）

アルマトィ着

アルマトィ発（KC109）

ビシケク着

ビシケク

５
11/27

（月）

AM

15:00-16:30

20:05

20:55

キルギス政府要人表敬（幹部のみ）

「日本・キルギス・ビジネスダイアログ」

ビシケク発（KC110）

アルマトィ着

機中泊

6
11/28

（火）

01:15

09:55

15:35

17:45

アルマトィ発（KC909）

仁川着

仁川発（OZ106）

成田着

 3

（別紙２）

ROTOBOウズベキスタン・キルギス経済ミッション

◇参加要領◇

2023年９月29日現在

１．基本事項

（１）ROTOBOウズベキスタン・キルギス経済ミッション（以下、本ミッション）へのご参加は、

基本的に11/24（金）現地（「日本・ウズベキスタン・ビジネスラウンドテーブル」会場＝ヒ

ルトン・タシケントシティ：予定）集合、11月27日（月）現地（「日本・キルギス・ビジネス

ラウンドテーブル」会場：シェラトン・ビシケク:予定）解散とします。

（２）集合から解散までのプログラム遂行中は、事務局手配の交通手段をご利用いただき（推奨フ

ライトと推奨宿舎を利用しない場合の空港送迎を除く。詳細は３．空港～宿舎間の移動参照）、

団体行動が原則です。部分参加のご希望につきましては、個別にご相談ください。

（３）航空券およびホテルについては、各自でご手配ください。ただしホテルにつきましては

ROTOBO会長が宿泊予定のホテルを本ミッションの「推奨宿舎」とし、事務局手配の車両は

これら推奨宿舎より発着いたします。推奨宿舎については、２．宿 舎 をご参照ください。

（４）集合から解散までのプログラム遂行中で、別紙1「モデル旅程」記載のフライトと推奨宿舎

をご利用の場合の空港～ホテル間の送迎、ならびに集合前・解散後に事務局が推奨するフライ

トをご利用になる場合の空港～ホテル間の送迎には、事務局手配の車両をご利用になれます。

詳細は３．空港～宿舎間の移動をご参照ください。

（５）本ミッションには、全日程に日露通訳がつきます。

（６）日本国籍保有者は、滞在日数が30日以内であればウズベキスタン査証は不要です。滞在が

72時間を超える場合は、「滞在登録」が必要ですが、これはホテルご利用の場合は、ホテルが

行います。ホテルが発行する滞在証明書を出国までなくさずに保持してください。その他、安

全情報を含めた最新の情報につきましては、下記の在ウズベキスタン日本国大使館ウェブサイ

トにてご確認ください。

◇日本大使館ウェブサイト：https://www.uz.emb-japan.go.jp/itprtop_ja/index.html

（「これからウズベキスタンへ旅行される皆様へ」ご参照のこと）

（７）日本国籍保有者は、滞在日数が60日以内であればキルギスは査証・滞在登録ともに不要で

す。安全情報を含めた最新の情報につきましては、下記の在キルギス日本国大使館ウェブサイ

トにてご確認ください。

◇日本大使館ウェブサイト：https://www.kg.emb-japan.go.jp/itprtop_ja/index.html

https://www.uz.emb-japan.go.jp/itprtop_ja/index.html
https://www.kg.emb-japan.go.jp/itprtop_ja/index.html

 4

２．宿 舎

（１）本ミッションのタシケントにおける推奨宿舎はヒルトン・タシケントシティです。

  ◇ヒルトン・タシケントシティ  Hilton Tashkent City

   住所：2 Islam Karimov Street, block 5, Tashkent, 100027, Uzbekistan

   電話：+998 71 210 88 88

   URL：https://www.hilton.com/en/hotels/tastchi-hilton-tashkent-city/

（２）本ミッションのビシケクにおける推奨宿舎はシェラトン・ビシケクです。

  ◇シェラトン・ビシケク  Sheraton Bishkek

   住所：148B, Kievskaya Street, Bishkek, 720001, Kyrgyzstan

   電話：+996 312-312 111

URL：https://www.marriott.com/en-us/hotels/frusi-sheraton-bishkek/

（３）推奨宿舎をご利用になる場合も、推奨宿舎以外をご利用の場合も、いずれにしましてもご利

用になる宿舎を必ず事務局へご連絡いただけますよう、お願い申し上げます。

３．空港～宿舎間の移動

（１）タシケント到着の際、以下の推奨フライトをご利用で、推奨宿舎に宿泊予定の場合は、空港

～推奨宿舎間の移動に、事務局手配のバスをご利用いただけます。ご希望の方は、その旨、参

加登録フォームの指定欄にご記入下さい。

◇タシケント到着の推奨フライト

 11月22日（水） 20:40着 OZ573（仁川発）

 11月23日（木） 18:00着 HY604（モスクワDME発）

 11月23日（木） 23:10着 KC129（アルマトィ発）

 11月24日（金） 02:00着 TK370（イスタンブール発）※モデル旅程記載フライト

（２）集合から解散までのプログラム遂行中は、別紙1「モデル旅程」記載のフライトと推奨宿舎

間の送迎は、事務局手配のバスをご利用いただけます。ただし、ご自身で手配することも可能

であるところ、ご希望の有無を必ず、参加登録フォームの指定欄にご記入下さい。

◇プログラム遂行中の事務局手配の空港～推奨宿舎間移動

 ⓪11月25日（土） ヒルトン・タシケントシティ→タシケント空港（09:10発/HY83）

①11月25日（土） フェルガナ市内→フェルガナ空港（18:20発/HY82）

 ②11月25日（土） タシケント空港（22:40着/HY82）→ヒルトン・タシケントシティ

 ③11月26日（日） ヒルトン・タシケントシティ→タシケント空港（14:35発/KC128）

 ④11月26日（日） ビシケクマナス空港（19:15着/KC128）→シェラトン・ビシケク

（３）ビシケク出発の際、以下の推奨宿舎にご宿泊で推奨フライトをご利用の場合は、推奨宿舎～

https://www.hilton.com/en/hotels/tastchi-hilton-tashkent-city/
https://www.marriott.com/en-us/hotels/frusi-sheraton-bishkek/

 5

空港間の移動に、事務局手配のバスをご利用いただけます。ご希望の方は、その旨、参加登録

フォームの指定欄にご記入下さい。

◇ビシケク出発の推奨フライト

 11月27日（月） 20:05発 KC110（アルマトィ行き）※モデル旅程記載フライト

 11月28日（火） 03:45発 TK347（イスタンブール行き）

４．現地プログラム

（１）本ミッションでは、ウズベキスタンおよびキルギスにおいて、大統領・首相・副首相等、政

府要人への表敬を計画しております。しかし、こちらの政府要人表敬につきましては、ご参加

はROTOBO会長・副会長ご本人のみに限定させていただきますので、よろしくご了承のほど

お願い申し上げます。その他の会議・視察はどなたでもご参加いただけます。

（２）「日本・ウズベキスタン・ビジネスラウンドテーブル」および「日本・キルギス・ビジネス

ダイアログ」

   本ミッションでは、訪問国の政府関係者及び現地企業と、日本との二国間経済関係発展に関

わる意見交換と双方の理解促進のため、以下の通りビジネスイベントの開催を予定しておりま

す。詳細につきましては追ってご案内申し上げます。

 １）日本・ウズベキスタン・ビジネスラウンドテーブル

 日時： 2023年11月24日（土）15:00-16:30

 場所： ヒルトン・タシケントシティ内会議場（予定）

 主催者：（一社）ロシアNIS貿易会、ウズベキスタン投資・産業・貿易省

 出席者数：双方合わせ50名程度を想定

 概要： 日本・ウズベキスタン双方が、両国間の貿易・投資関係発展へむけた課題等につ

いて意見交換するラウンドテーブル。

２）日本・キルギス・ビジネスダイアログ

 日時： 2023年11月27日（月）15:00-16:30

 場所： シェラトン・ビシケク内会議場（予定）

 主催者：（一社）ロシアNIS貿易会、キルギス大統領付属投資庁

 出席者数：双方合わせ40名程度を想定

 概要： 本ミッション直前に予定されているキルギス大統領訪日の成果を踏まえ、主にキ

ルギス側より日本との間の協力有望分野について情報提供、双方で協議する。

（３）ウズベキスタンにおいては、同国経済に対する理解を深めるため、地方における発展の中心

地のひとつであるフェルガナ州を視察致します。2017年に設立されたコーカンド自由経済特

区を訪問し、管理当局よりその現状について説明を受けるほか、レジデント企業を視察いたし

ます。また、フェルガナ市に移動し、州知事よりフェルガナ州の現状についてご説明いただく

予定です。

 6

５．食 事

（１）集合から解散までのプログラム遂行中、以下のお食事は、プログラムの一環として全参加者

に提供を予定しております。

 11月24日（金）夕食 ウズベキスタン側主催レセプションあるいは本ミッション結団式

 11月25日（土）昼食 コーカンド市主催歓迎昼食会

 11月25日（土）夕食 フェルガナ州主催夕食会

（２）その他のお食事につきましては、各自でとられるようお願いいたします。

６．参加費

（１）本ミッションにつきましては、事後に共通経費として参加費をご請求させていただきます。

参加費には以下が含まれます。

  ＊資料費、会議費、事務局経費等の一部

  ＊本ミッション結団式に関わる経費

  ＊現地向け記念品代

（２）参加費の金額は、現時点ではお一人様5万円以内を予定しておりますが、為替の変動等によ

り、最終的な金額には変更が生じる可能性があります。また、ご都合により一部のプログラム

に参加されなくとも、参加費は一律の金額で申し受けますので、予めご了承いただけますと幸

いです。

以上